
しみずっこの会 会報      Ｎｏ．２５ 
                                                   令和６年６月２８日発行 

御 挨 拶 

しみずっこの会会長   八力 洋輝            学校長   佐々木 規彰 

 日頃より「しみずっこの会」に御理解と御協力

を賜り、誠にありがとうございます。また、６月

１日に開催されました総会におきましても、多

数の方々に御参加頂き、貴重な御意見も頂く

ことができました。ありがとうございました。５

年ぶりの開催となりましたが、「しみずっこの

会」のリスタートの第一歩を踏み出せた事を嬉

しく存じます。 

 皆様方の御健康と御多幸をお祈り申し上げ

御挨拶に代えさせて頂きます。 

 今後とも、よろしくお願い致します。 

  紫陽花が色鮮やかに咲く季節となりました。「し

みずっこの会」会員の皆様には、日頃より本校の

教育方針や教育活動に御支援と御協力を賜り深

く感謝申し上げます。 

 コロナが５類に移行して１年が経過し、活動制

限が少しずつ緩和される中、本校の児童生徒 24

名は、新しい学年での生活にも慣れ、毎日の授業

や学校行事に励んでいます。 

 本校は３年後の令和９年度に、創立５０周年を

迎えます。長い歴史と地域・保護者の皆様の本校

に寄せる期待に身が引き締まる思いです。引き続

き、本校に対する御支援、御協力をお願い申し上

げますとともに、「しみずっこの会」が、皆様の絆を

深めていただく場として更に発展されることを祈

念いたしまして、御挨拶とさせていただきます。 

 

 

令和６年度 「しみずっこの会」 総会 

     （令和６年６月１日） 

                        始めに八力会長から、終わりに山本副会長から挨拶がありました。 

                         ７家族合わせて 13 名の方が参加され、その中には本校の卒業生 

                         ２名と中学部から他校の高等部に進学された、現役の高等部３年生 

 ２名も参加し旧交を温めました。 

 

令和５年度二十歳を祝う会           令和５年度しみずっこの会入会式 

（令和 6 年１月１９日）                   （令和 6 年 3 月 8 日） 

二十歳を迎えた卒業生の大橋さんと芳野さんに 

記念品を贈りました。 大橋さんは御家族で学校に 

来てくださり、直接記念品をお渡ししました。  

 

 

  
「しみずっこの会」への御意見、お問い合わせは      

福井県立清水特別支援学校内 事務局  

TEL 0776-98-3650  FAX 0776-98-3453 まで

お気軽に御連絡下さい。 

 卒業された木下さんと御家族に八力会長からお祝

いの言葉をだいたあと、お父さん、お母さんと一緒

に記念写真を撮りました。 

 

 

 令和６年度「しみずっこの会」活動予定 

６月１日（総会）・令和７年１月未定（二十歳を祝う会） 

令和７年３月１１日（入会式） 

 

   


